5

ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	17 января 2024 года

	           № 71/385

	г. Заринск

	           О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города Заринска Алтайского края

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 12 января 2024 года № 57/456-8, письмом Избирательной комиссии Алтайского края от 28 декабря 2023 года № 01-16/2949 «Об организации очного обучения членов УИК, участвующих в проведении адресного информирования избирателей», от 12 января 2024 года № 01-16/81 «О проведении обучающих мероприятий по реализации проекта по адресному информированию избирателей «ИнформУИК», Заринская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.В период с 19 по 22 января 2024 года организовать проведение федерального этапа обучения по проекту «ИнформУИК» и проведение тестирования по результатам обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города Заринска Алтайского края.

2.В период с 22 января по 12 февраля 2024 года организовать очное обучение (инструктаж) членов участковых избирательных комиссий по проекту «ИнформУИК», участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города Заринска Алтайского края.

3.В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» (далее – проект «ИнформУИК») на территории города Заринска Алтайского края участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№ 406-425 (далее – УИК).
4.Утвердить численность членов участковой избирательной комиссии, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории города Заринска Алтайского края (Приложение № 1).
5.Утвердить график очного обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» (Приложение № 2), и провести обучение членов УИК согласно утвержденному графику.

6.Утвердить график работы членов участковых избирательных комиссий в рамках реализации проекта «ИнформУИК» (Приложение № 3).
7.Поручить участковым избирательным комиссиям:

-определить членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК»;

-определить ответственных за координацию работы на уровне каждой УИК;

-определить маршруты проведения членами УИК поквартирных (подомовых) обходов.

8.Определить лиц, ответственных за реализацию проекта «ИнформУИК» на уровне Заринской городской территориальной избирательной комиссии:

Рубцова Т.А. – председатель Заринской городской территориальной избирательной комиссии;

Гаденко М.А., системный администратор КСА ТИК ГАС «Выборы» по городу Заринску Алтайского края.

9.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

10.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Заринской городской территориальной избирательной комиссии Рубцову Т.А.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	         Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	                С.В. Савостикова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Заринской городской территориальной избирательной комиссии

от 17.01.2024 года № 71/385

Численность членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»
на территории города Заринска Алтайского края
	№

п/п
	Номер избирательного участка
	Количество членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК»

	1.
	406
	4

	2.
	407
	4

	3.
	408
	4

	4.
	409
	4

	5.
	410
	4

	6.
	411
	4

	7.
	412
	5

	8.
	413
	4

	9.
	414
	4

	10.
	415
	4

	11.
	416
	4

	12.
	417
	4

	13.
	418
	4

	14.
	419
	4

	15.
	420
	4

	16.
	421
	4

	17.
	422
	4

	18.
	423
	4

	19.
	424
	5

	20.
	425
	3

	ИТОГО по ТИК:
	81

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Заринской городской территориальной избирательной комиссии

от 17.01.2024 года № 71/385

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»
	Дата и время обучения
	Наименование места проведения обучения
	Номер избирательного участка
	Предполагаемое количество обходчиков, которые пройдут обучение
	Ответственный за обучение

	05.02.2024

с17.00 до 19.00
	Заринская городская территориальная избирательная комиссия

(г. Заринск, пр-т Строителей, 31, малый зал администрации города )
	№№ 406-412
	29
	Рубцова Т.А.

Гаденко М.А.

	06.02.2024

с17.00 до 19.00
	Заринская городская территориальная избирательная комиссия

(г. Заринск, пр-т Строителей, 31, малый зал администрации города)
	№№ 413-419
	28
	Рубцова Т.А.

Гаденко М.А.

	08.02.2024

с17.00 до 19.00
	Заринская городская территориальная избирательная комиссия

(г. Заринск, пр-т Строителей, 31, малый зал администрации города
	№№ 420-425
	24
	Рубцова Т.А.

Гаденко М.А.

	09.02.2024

с17.00 до 19.00
	Заринская городская территориальная избирательная комиссия

(г. Заринск, пр-т Строителей, 31, малый зал администрации города
	Резервный день

	Рубцова Т.А.

Гаденко М.А.

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
решением Заринской городской территориальной избирательной комиссии

от 17.01.2024 года № 71/385

График работы

членов участковых избирательных комиссий

в рамках реализации проекта «ИнформУИК»
	№

п/п
	Номер

избирательного участка
	В рабочие дни
	В выходные (праздничные дни)

	1.
	406
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	2.
	407
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	3.
	408
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	4.
	409
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	5.
	410
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	6.
	411
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	7.
	412
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	8.
	413
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	9
	414
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	10.
	415
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	11.
	416
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	12.
	417
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	13.
	418
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	14.
	419
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	15.
	420
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	16.
	421
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	17.
	422
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	18.
	423
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	19.
	424
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.

	20.
	425
	с 10.00 час. до 13.00 час.
с 15.00 час. до 20.00 час.
	с 10.00 до 20.00 час.